
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального образования 

«Городское поселение 
«город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2023 года г. Ермолино № 37

О проведении рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением правительства РФ 
от 10.02.2017г №169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды", Постановлением администрации муниципального образования «Городское 
поселение «Город Ермолино» № 156 от 14 октября 2022 года «Об актуализации муниципальной 
программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Городское 
поселение «Город Ермолино» на 2019-2024 гг.», администрация муниципального образования 
«Городское поселение «Город Ермолино», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Провести в период с 15 апреля 2023 г. по 31 мая 2023 г. рейтинговое голосование в целях 
отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году.

1. Определить, что голосование проводится в электронной форме на официальном сайте 
федерального проекта "Формирование комфортной городской среды" в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет (za.gorodsreda.ru) с применением единой онлайн-платформы 
голосования (ПОС).

2. Утвердить Порядок проведения рейтингового голосования по выбору общественных 
территорий муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», подлежащих 
благоустройству в 2024 году (Приложение №1).

3. Утвердить перечень общественных территорий муниципального образования «Городское 
поселение «Город Ермолино», представленных на рейтинговое голосование (Приложение №2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования «Городское поселение «Город 
Ермолино».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - 
начальника отдела городского хозяйства администрации муниципального образования «Городское 
поселение «Город Ермолино».

Глава администрации  
МО «Городское поселение «Город Ермолино» Е.А. Гуров

^ * * »т к *



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
МО "Городское поселение «Г. 
Ермолино" от 28.03.2023т. № 37

ПОРЯДОК
проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципального 

образования «Городское поселение «Город Ермолино», подлежащих благоустройству в 2024
году

1 .Рейтинговое голосование проводится в целях создания механизма прямого участия граждан в 
формировании комфортной городской среды и для установления очередности благоустройства 
общественных территорий муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» и 
определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году.

2. В рейтинговом голосовании могут принимать участие граждане Российской Федерации, 
достигшие 14-летнего возраста, проживающие на территории муниципального образования 
«Городское поселение «Город Ермолино»

3. Граждане участвуют в голосовании лично на равных основаниях. Каждый участник 
голосования имеет один голос, имеющий равный вес.

4. Каждый участник может проголосовать за одну общественную территорию муниципального 
образования «Городское поселение «Город Ермолино».

5. Проведение рейтингового голосования осуществляется на единой федеральной платформе 
для онлайн-голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к 
благоустройству в 2024 году (далее - онлайн-голосование).

6. Голоса, отданные участниками голосования в ходе рейтингового голосования, имеют равный 
вес и участвуют в подсчетах на равных основаниях.

7. Подведение итогов рейтингового голосования по общественным территориям 
муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» производится на основании 
онлайн-голосования Общественной комиссией по обеспечению реализации федерального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" на территории муниципального образования 
«1 ородское поселение «Город Ермолино» (далее - Общественная комиссия) в течение трех рабочих 
дней с последнего дня онлайн голосования и оформляется протоколом Общественной комиссии 
(далее - протокол).

8. Сведения об итогах рейтингового голосования подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»



Приложение № 2 к 
постановлению администрации 
МО "Городское поселение «Г. 
Ермолино" от 28.03.2023 т. № 37

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий муниципального образования «Городское поселение «Город 

Ермолино», представленных на рейтинговое голосование

№ п/п Наименование общественной территории

1. Общественная территория «Парковая зона», по адресу: Калужская область, Боровский район, 
г. Ермолино ул.1 Мая (2-й этап)

2. Общественная территория " Зона отдыха детей и взрослых ул. Советская»" по адресу: 
Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, между домами 2,4,6 по ул. Советская


